Otra conclusión es que se crean verbos impersonales a partir de *amo* y otros similares que nos remiten a todas las personas³⁰⁵, hecho que podemos probar basándonos en la autoridad de autores antiguos. Plauto, en *Pseudolo*: *Quid agitur, Callidore?* -*Cal. amatur atque egetur acriter*. Esto es lo mismo que decir *Quid agis? Amo atque egeo*.

³⁰⁴El grupo de los llamados *impersonales*.

³⁰⁵A la primera, la segunda y la tercera, pero se convierten en pasiva impersonal sólo cuando no requieren expresar esa persona.

Caeterum ab his uerbis tum demum fiunt impersonalia, cum uoce actiua absolute ponuntur, quod uerbis *amo*, *turbo* potissimum accidit. Terent., *Adel.*: *Cur perdis adolescentem nobis? Cur amat?*; idem, *Andr.*: *...Meum gnatum rumor est amare*; ibidem: *...Omnes, qui amant, grauiter sibi dari uxorem ferunt*; [f. 147r^o] Tacit., lib. 3: *Si una alteraue ciuitas turbet*; idem, 4: *Cum repente turbare fortuna coepit*. Hinc passiuum fit. Idem, lib. 1: *Postquam turbatum in castris acceperet*; Terent., *Eun.*: *...Nescio quid profecto, absente nobis, turbatum est domi*. Ne te moueat nomen *quid*, ponitur enim hic, ut apud Ciceronem, *Philip.* 2: *Nescio quid turbatus mihi esse uideris*.

Verum, ut ad Plautum redeamus, dices: ubi est nominandi casus utriusque uerbi amandi et egendi? Verbi amandi honestius tacetur quam exprimitur. Egendi atque caeterorum, quae primo aspectu prorsus uidentur absoluta, usitatius ornatiusque supprimitur quam explicatur, ut in illo Martialis uersiculo, *Non bene (crede mihi) seruo seruitur amico*. *Seruitus* elegantius omittitur quam adhibetur, quanuis aliquando actiuo adiungatur. Plaut., *Milit.*: *Nam ego iandiu apud hunc seruitutem serui*. Sic a Cicerone, cum in *Verr.* 7 dixit *Curritur ad praetorium*, nominatiuus *cursus* neglectus est, quanuis uerbo actiuo addiderit *contra Rull.* 2, *Cur non eosdem cursus hoc tempore quos L. Cotta, L. Torquato consulibus cucurrerunt?*

Urges egendi uerbum non eiusdem esse generis, nec enim dicimus *Egeo egestatem*, ut *Noceo noxam*, *Serui* *seruitutem*, qui enim diuitiarum flagrant cupidine, non egent egestate, sed pecunia. Venit in mentem illud Quintiliani, quo tibi satisfaciam: *Ex quo mihi, inquit, inter uirtutes Grammatici habebitur aliqua nescire*.

2 Ter., *Ad.* 61 3 Ter., *And.* 185 4 Ter., *And.* 191 4 Tac., *Ann.* 3,47 5 Tac., *Ann.* 4,1 6 Tac., *Ann.* 1,20 6 Ter., *Eun.* 649 8 Cic., *Phil.* 2,36 12 Mart., 2,32,7 14 Plaut., *Mil.* 95 15 Cic., *Verr.* 2,5,92 16 Cic., *Leg. agr.* 2,44 21 Quint., *Inst.* 1,8,21.